
 1

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
AREA NEGOZIALE 

Servizio Gare – Settore Affidamenti e Gare di lavori 

Via Balbi,5 16126 Genova 

tel. 010/209-9401-9279-51881 –  email: lavori@unige.it – pec: areanegoziale@pec.unige.it 

 

OGGETTO: (05/2021) Procedura negoziata, senza pubblicazione di bando, ex art. 63 del d. lgs 

50/2016 per la scelta del contraente cui affidare i lavori relativi al progetto di restauro delle coperture 

Ala est (ex Sant'Elisabetta) ALBERGO DEI POVERI P.le Emanuele Brignole, 2, 16125 Genova – 

CUP D33I18000300005 – CIG 88575021E2 

 

VERBALE SEDUTA TELEMATICA DEL 26.10.2021 

 

L’anno 2021 il giorno 08 del mese di novembre alle ore 9.00 il Responsabile Unico del Procedimento, l’Arch. 

Mauro Maspero, Dirigente Area Sviluppo Edilizio, con il supporto della dott.ssa Manuela Biagi, Capo Settore 

gare e affidamenti di lavori, apre la terza seduta telematica. 

Il Responsabile Unico del procedimento rammenta che, nella precedente seduta del 14 ottobre, ha individuato 

quale migliore offerta non anomala, quella presentata dall’impresa dell’impresa I.M.E. SRL - P.I 02483170367 

che con sede legale in Via L. Muratori 201 – cap. 41124- Modena che ha presentato l’offerta con ribasso 

percentuale pari al 28,785%.  

Nella medesima seduta il RUP aveva rilevato nei confronti dell’impresa I.M.E. SRL - P.I 02483170367, la 

necessità di verificare la congruità dell’offerta dell’impresa ai sensi dell’art. 97, comma 6, ultimo periodo in 

quanto il costo del personale presenta significativi discostamenti da quelli previsiti in fase progettuale.  

Con nota prot. n. 57891 del 18/10/21 l’Amministrazione Universitaria ha richiesto all’impresa IME Srl di 

presentare nel termine di 15 gg le opportune giustificazioni, che sono pervenute in data 14.10.2021. 

Il Rup, alla luce delle prime giustificazioni prodotte, ha ritenuto necessario, con nota  prot. 59311 del 

22/101/21, richiedere ulteriori chiarimenti che sono pervenuti in data 25/10/21. 



 2

Il Rup dopo aver provveduto all’esame di tutta la documentazione prodotta, ritenendo che le precisazioni 

fornite non fossero complete, ha reputato necessario convocare l’impresa IME Srl ad un’audizione in 

contradditorio per il giorno 05 novembre 2021 alle ore 11.30  

A seguito dell’audizione svolta, di cui è stato redatto apposito verbale, il Rup, ritenendo congruo e idoneo 

quanto dichiarato dall’impresa in merito ai quesiti posti durante l’audizione, propone l’aggiudicazione della 

procedura in oggetto a favore dell’impresa IME srl - PI. n. 02483170367 che ha presentato un ribasso 

percentuale pari al 28,785%, rinviando all’organo competente la proposta per l’approvazione, previa 

trasmissione dei verbali di gara, per la necessaria verifica. 

La seduta viene chiusa alle ore 9.30. 

 

 IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

 Arch. Mauro Maspero 

 


